

# FLIS

## Kommunernes fælles dataløsning

Data og viden på alle de store velfærdsområder



# KL

# Hvad er FLIS?

FLIS giver kommunerne adgang til detaljerede data på alle de store serviceområder.

FLIS samler rå data fra alle kommuners fagsystemer og omdanner det til skræddersyede nøgletal og dataprodukter til de enkelte kommuner. Med disse data får kommunen viden om borgerne, deres indsatser, udgifter og effekter måned for måned.

FLIS kan hjælpe kommunerne med de svære udfordringer.



## Børn og unges trivsel

Der er disse år stort fokus på børn og unges mistrivsel. Hvordan trives børn og unge i jeres kommune?

Med FLIS kan I følge skoleelevernes trivsel med aktuelle tal for elevfravær, specialundervisning, afgangsprøver mv.

I kan følge tendenser på tværs af klasser, skoler, og kommuner, og se om der er steder hvor eleverne mistrives mere end andre steder.



## Specialiseret socialområde under pres

Kommunerne oplever pres på de specialiserede socialområder. Udgifterne vokser, og det er svært at styre. Der er derfor behov for data og overblik over, hvad der skaber dette pres.

Med FLIS kan I måned for måned følge udviklingen i fx botilbud, anbringelser

og forebyggelse. Hvor mange borgere modtager hvilke typer af hjælp, og hvad er udgifterne? Og hvordan er udviklingen i vores kommune sammenlignet med andre kommuner?



## Hjælpe borgere i job

For langt de fleste borgere er det gode liv i beskæftigelse. Der er dog mennesker, der står udenfor arbejdsmarkedet og har brug for hjælp til at finde fodfæste og tilbage i job eller uddannelse.

Med FLIS kan I følge udviklingen og effekten af beskæftigelsesindsatsen. I kan

løbende følge, hvor godt det går med at flytte borgere fra ydelser til selvforsørgelse. Og hvordan kommunen hjælper borgerne i sin sagsbehandling.

# Fordele med FLIS

## Nøgletal til politikere og ledelse

Kommunerne kan lave aktuelle nøgletal på prioriterede områder til kommunalbestyrelser, direktioner osv., hvor kommunerne både kan følge udviklingen over tid og sammenligne sig med andre kommuner. Fordi FLIS samler de samme data for alle 98 kommuner, er det muligt at udarbejde publikationer som "Kend din Kommune", og give kommunerne let adgang til fælles rapporter og værktøjer.

## Skræddersyede datasæt til aktuelle dagsordener

FLIS leverer skræddersyede datasæt til højt prioriterede dagsordener. FLIS er i dag en moderne og dynamisk løsning, hvor der på kort tid kan udvikles nøgletal og rapporter målrettet kommunernes behov. I foråret 2022 blev der fx på få uger lavet et særskilt datasæt med daglige opdateringer til monitorering af antal ukrainske flygtninge.

## Let adgang til data for kommunale medarbejdere

FLIS giver mange muligheder for de kommunale medarbejdere. Det kan både anvendes i et simpelt eller mere avanceret setup afhængig af kommunens størrelse og ressourcer. Kommunale medarbejdere kan med få klik tilgå FLIS-data direkte i fx Excel. Det er ikke nødvendigt med specialistkompetencer i særskilte systemer for at komme i gang med FLIS.

## Udnytte potentialerne i moderne teknologier

FLIS indeholder data for alle kommuner på tværs af alle serviceområder med stor detaljeringsgrad. Det giver en unik platform til at udnytte potentialerne i moderne teknologier som AI. Med FLIS er kommunerne rustet til at kunne anvende data til at udvikle velfærden samtidig med, at der i fællesskab skabes sikkerhed for den enkelte borgers datasikkerhed.

## Vigtigt løft i kommunernes datakvalitet

FLIS leverer ikke kun data og nøgletal til kommunerne. FLIS bidrager også til at skabe den nødvendige datakvalitet i kommunernes egne systemer. Manglende kvalitet i data er ofte en begrænsning i kommunernes arbejde med at udvikle service og sikre politikernes beslutningsgrundlag. FLIS leverer en række værktøjer til at styrke datakvalitet og standardiseringer i kommunernes fagsystemer.



## FLIS er både data til fællesskabet og den enkelte kommune

FLIS er både en løsning, der løfter hele den kommunale sektor og den enkelte kommune på data-dagsordenen.

Alternativet til FLIS vil være, at kommunerne som helhed vil være mere afhængige af data fra statslige styrelser. Og at de enkelte kommuner hver især skal investere mere i egne dataløsninger uden mulighed for at sammenligne sig med resten af kommunerne. FLIS er kommunernes fælles indgang til data og viden. Det betyder, at der er hjælp at hente, i stedet for at hver kommune skal gøre det hele selv.

### Stærkere kommunal sektor på data og viden

- ✓ Kommunerne sætter sig i førersædet på data og viden om egen butik
- ✓ Kommunerne skaber selv fælles system til benchmarking og nøgletal

### Bedre adgang til data for den enkelte kommune

- ✓ Kommunen får let adgang til data på højt prioriterede områder
- ✓ Kommunen bliver mindre afhængig af skiftende leverandører